UNIVERSIDAD NACIONAL
Analisis Financiero Horizontal
Balance de situacion
Marzo 2020, Marzo 2019
(miles de colones)

Marzo 2020

Marzo 2019

Caja y Banco cajero

Caja y banco - fondos especiales
Cuentas por cobrar

Menos: Estimacion cobranza dudosa
Existencias

Menos: Estimacion existencias
Otros activos a corto plazo
Inversiones Corto Plazo

Total activos circulantes

26 291 128,23

7973 125,04

0,00 0,00

3403 341,44 3598 879,57
-892 845,87 -670 328,86
30792,19 27 950,93
0,00 0,00
82704,39 91739,01

29 080 698,94 44 352 596,83
57 995 819,32 55373 962,50

Activos fijos, a largo plazo y otros
Propiedad Planta y Equipo

Bienes en proceso de construccion
Bienes de infraestructura uso publico
Bienes intangibles

Otras obras

Bienes duraderos diversos
Semovientes

Piezas y obras de coleccion
Adquisicion de valores

Total activos fijos brutos

(menos) Deprec acum equipo

Total amortizaciones y depreciaciones

Total activos fijos netos
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y CAPITAL CONTABLE
Pasivos circulantes

Deudas a corto plazo

Fondos de terceros
Endeudamiento a LP-porcién corriente
Otros pasivos corto plazo
Total pasivos circulantes
Pasivos a largo plazo

Cuentas por pagar a LP
Endeudamiento a largo plazo
Total pasivos a largo plazo
Total pasivos

Capital contable

Capital Inicial

Transferencias de capital
Reservas

Variaciones no asignables reservas
Resultados acumulados
Resulados del periodo

Total capital contable

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

103 690 766,06
17 187 850,42
2224 421,49

93 011 593,57
19 488 650,28
1913 434,29

4 405,29 21163,18

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

17 185,46 17 185,46
4575 842,12 4 654 024,92
127 700 470,84 119 106 051,70

-32296 773,32
-32296 773,32

-29 109 062,36
-29 109 062,36

95 403 697,53

89 996 989,34

153 399 516,87

145370 951,84

9 298 593,82 8203 037,19
166 439,28 250 097,72
214 892,92 212 202,54

10 732,09 11 445,78
9690 658,11 8676 783,23
0,00 0,00
179172,78 484 165,68
179172,78 484 165,68

9 869 830,89

9160 948,91

523,81 523,81

8385 980,00 8385 980,00
505 376,71 505 376,71
0,00 302 051,34

124 992 290,94 117 304 308,88
9 645 514,53 9711762,19
143 529 685,99 136 210 002,93

153 399 516,90

145370 951,84



